

BEZPŁATNA

GAZETA RZGOWSKA

NR 10 (122) | Październik 2019

ISSN 2081-8106

tel. 42 235 26 28

www.gazetarzgowska.pl

redakcja@gazetarzgowska.pl

13 października spotykamy się przy urnach wyborczych

IDZIEMY NA WYBORY



Na wybory trzeba iść, by potem nie narzekać, że ktoś za nas zdecydował. Swoją głos trzeba oddać także dlatego, by poczuć się odpowiedzialnym za nasz kraj i region, tym samym okazując szacunek tradycji i przodkom. Wszak kiedyś nie wszyscy mieli jednakowe prawa. *str. 2*

MANNY Z NIEBA NIE BĘDZIE



W Rzgowie kończy się realizacja jednej ze sztandarowych inwestycji – budowa Domu Kultury

Powoli dociera do nas, że zbliża się gorszy okres dla naszej gospodarki. Jeszcze nie ma kryzysu, ale... Dlatego trzeba się przygotować na trudniejsze czasy. Rzgów podjął już takie działania. *str. 2*

Od wydawcy BEZ ZBĘDNEGO KADZIDŁA

13 października br. będziemy wybierać naszych przedstawicieli do parlamentu, co przesądzi o tym jakie będzie nasze życie przez kolejne 4 lata. Trzeba te wybory podejmować rozważnie, z głębokim namysłem i na podstawie wiarygodnych informacji oraz uczciwego porównania wpływu na nasze życie stylu uprawianej polityki najważniejszych ugrupowań aspirujących do władzy w Polsce. Wbrew pozorom dotyczy to także rzgowskiej gminy, naszej „małej ojczyzny”.

Bez zbędnego kadzidla można przyjąć, że większość z nas swój wybór już intuicyjnie podjęła w oparciu o własny wzorzec postaw, które akceptuje i popiera. Tak po prostu jest, nawet jeśli nie obnosimy się z tym publicznie. To dość rozsądne polegać przede wszystkim na głosie własnego sumienia i poczuciu przyzwoitości, które w sferze publicznej w czasie trwającej od lat wojny polsko-polskiej poległy jako pierwsze. Nam również wydaje się, że poczucie przyzwoitości jest dla przyzwoitych ludzi jedynym ratunkiem w tych czasach moralnego upadku „elit”, w tym morzu nieprawości i patologii oraz instrumentalnego manipulowania ludźmi. Czas najwyższy żebyśmy dużo więcej wymagali od naszych kandydatów do parlamentu. Bo gładkie bzdety wygłaszane do kamer to ściema, jak i okrągłe, nic nie znaczące banały oraz powszechna manipulacja. Niemal co dzień tego doświadczamy.

Wybory 13 października będą ważne dla wszystkich. Państwo wymaga dalszego reformowania i usprawniania, ochrona zdrowia, oświata i wiele innych dziedzin życia czeka nie tylko na dofinansowanie, co obserwujemy także w rzgowskiej gminie. Nasi przedsiębiorcy i kupcy też czekają na wsparcie w obliczu ekspansji zagranicznych sieci. Mówiliśmy o tym głośno podczas wizyty w Rzgowie wicepremiera polskiego rządu.

Czy realizując programy społeczne i rozwijając gospodarkę damy radę jednocześnie walczyć ze smogiem, plagą plastiku i zalewającymi nas toksycznymi odpadami? Na te i wiele innych pytań powinniśmy mieć własny pogląd głosząc w niedzielnych wyborach, aby nie manipulowano naszymi emocjami i głosami. W końcu to my i tylko my - wrzucając swój głos do urny - zdecydujemy jakie będą nasze kolejne 4 lata w kraju, ale i naszej „małej ojczyźnie”. Bo reklamację za zawiedzione nadzieje będzie można złożyć dopiero za kolejne 4 lata.

Zarząd Stowarzyszenia
Przedsiębiorców Rzgowa

IDZIEMY NA WYBORY

dokończenie ze str. 1

Ci, którzy będą nas reprezentować w parlamencie, nie spadną z sufitu. To nasz głos zadecyduje o tym, czy zostaną posłami lub senatorami. Będziemy mieli moralne prawo, by ich rozliczać za złe rządzenie i honorować za pracowitość i mądre decyzje.

Kandydatów do Sejmu wybierać będziemy w okręgu nr

9, do Senatu zaś – w okręgu nr 24. Na kogo będziemy mogli oddać swój głos? Listy kandydatów są długie, ale przypomnijmy tych, którzy związani są z naszą gminą lub znamy ich bliżej dzięki mediom. Z Komitetu Wyborczego PSL startuje m.in. teatrolog Elżbieta Binczycka, historyk Henryk Siemiński i Klaudia Zaborowska-Gorzkiwicz z Guzewa, z KW

PiS m.in.: wicepremier Piotr Gliński, prawnik Waldemar Buda, lekarka z Łodzi Alicja Kaczorowska i politolog Justyna Łuczyńska z Babich, z KW SLD: ekonomista Tomasz Trela i socjolog Piotr Bors, z KW Konfederacja Wolność i Niepodległość: ekonomista Ryszard Stangreciak, Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska: dziennikarz

Tomasz Zimoch, dziennikarka Iwona Katarasińska-Słodzińska, ekonomistka Małgorzata Niemczyk i pielęgniarka z Tuszyńska Maria Krawczyk.

Do Sejmu będziemy mieli do wyboru m.in.: prawnika i do niedawna szefa NIK Krzysztofa Kwiatkowskiego oraz nauczyciela akademickiego Małgorzatę Niewiadomską-Cudak.

(er)

MANNY Z NIEBA NIE BĘDZIE

dokończenie ze str. 1

Rzgowski samorząd zaprawiony jest w bojach, bo ostatnie ćwierćwiecze było jedną wielką batalią o lepsze jutro. Z trudnościami potrafią sobie radzić także kupcy i przedsiębiorcy. Gdy w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku padł wielki przemysł włókienniczy w pobliskiej Łodzi, an-

tidotum dla tysięcy bezrobotnych były centra handlowe. Teraz też trzeba uciekać do przodu, by nie dać się kryzysowi.

Ratunkiem dla tysięcy ludzi może być strefa aktywności gospodarczej, znajdująca się po drugiej stronie „krajówki”. 200 hektarów czeka na zagospodarowanie i inwestorów, a to oznacza dodatkowe wpływy do budżetu

samorządu. Dlatego ożywienie wspomnianej strefy aktywności gospodarczej do dodatkowy tlen dla rzgowskiego organizmu.

Jednak ta ucieczka do przodu nie będzie procesem łatwym, bo trzeba skomunikować te 200 hektarów i znaleźć poważnych inwestorów. Miasto Mody PTAK robi pierwszy krok w tym kierunku, bowiem ruszyła budowa

tematycznego parku rozrywki Mandoria, z którego będzie można korzystać już latem przyszłego roku. Teraz potrzebne są kolejne kroki...

Jedno jest dziś pewne: nikt za nas nie rozwiąże problemów, przed którymi stoi samorząd. Miasto musi się rozwijać i iść do przodu. Manny z nieba nie będzie...

(p)

ODZNACZENIA DLA STRAŻAKÓW

Za zasługi na rzecz ochrony przeciwpożarowej wojewoda łódzki Zbigniew Rau wręczył wysokie odznaczenia państwowe druhom z OSP

w gminie Rzgów. Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał Dariusz Krzewiński, natomiast Brązowymi uhonorowano: Stanisława Hoję, Jana Jakób-

ca, Krzysztofa Kauca, Kazimierza Łegockiego, Wojciecha Pachulskiego, Marcina Skrobiszewskiego oraz Jana Spałkę.

Uroczyste wręczenie odznaczeń odbyło się 3 października w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim. W uroczystości uczestniczył burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.

(er)

550 lat rzgowskiej parafii

Taki jubileusz zdarza się raz na 550 lat. 3 listopada br. rzgowska parafia pw. św. Stanisława ob-

chodzić będzie właśnie 550-lecie istnienia. Z tej okazji odbędą się uroczystości z udziałem arcy-

biskupa łódzkiego Grzegorza Rysia, podczas których przypomniane zostaną burzliwe dzieje

parafii i jej świątyni. Z tej okazji zabytkowym kościele śpiewać będzie Chór „Camerata”, prezentując m.in. „Gaude Mater Polonia”.

(er)

KRÓTKO

SESJA Rady Miejskiej - najbliższa odbędzie się 30 bm., radni m.in. w tajnym głosowaniu dokonają wyboru ławników sądowych.

TME przy ulicy Nasiennej rośnie jak na drożdżach – niedawno uczestniczyliśmy we wmurowaniu kapsuły czasu inaugurującej budowę centrum logistycznego wspomnianej firmy, a już z ziemi wyłaniają się słupy konstrukcji hali. Finał pierwszego etapu – maj przyszłego roku.

„CAMERATA” w najbliższych tygodniach wystąpi w serii koncertów, zapoczątkowując w dniu 3 listopada obchody 550-lecia rzgowskiej parafii, zaś 11 tegoż miesiąca chórzyci wezmą udział w koncercie z okazji Święta Niepodległości, natomiast 24 listopada śpiewać będą z okazji dorocz-

nej „Cecyliady”, czyli święta patronki chórów i chórzystów.

AUTOKOMISÓW coraz więcej – w gminie Rzgów przybywa coraz więcej autokomisów. Ostatnio sprzedaż samochodów używanych ruszyła również w Rzgowie w rejonie ul. Kusocińskiego, a także w Starowej Górze. Tego należało się spodziewać, bo od lat gmina jest także swoistym zagłębiem dilerów handlujących nowymi pojazdami, zarówno osobowymi jak i ciężarowymi.

ZNIKNĄ rozlewiska wody przy ulicy Glinianej – właśnie ruszyła budowa odwodnienia tej ulicy. Roboty na odcinku prawie 1,5 km, wykonuje za blisko 300 tys. zł wyloniona w przetargu firma z Bełchatowa. Woda, z którą przez lata nie wiedziano co zrobić, odprowadzona zostanie m.in. pod powierzchnią ul. Ogrodowej, do rzeczki Strugi, która wbrew

opiniom niektórych mieszkańców nie jest rowem melioracyjnym.

GRZYBY w lasach – dawno nie widzieliśmy w weekend tyłu amatorów prawdziwków i stojaków w pobliskich lasach. Ponieważ suche lat nie sprzyjało grzybobraniu, gwałtowny wysyp grzybów przyciągnął miłośników zbierania grzybów i wycieczki na łonie natury.

AURA bywa kapryśna i na początku października przyniosła znaczny spadek temperatury, szczególnie nocą. Pojawiły się już przymrozki i pierwsze kłopoty kierowców z akumu-

latorami i zaszronionymi szymbami.

DZIEŃ ZIEMNIAKA w Romanowie z udziałem KGW gminy Rzgów był okazją do zaprezentowania umiejętności kulinarnych pań i wyjęzyczenia wyobraźni. Tego wieczoru ziemniak okazał się królem stołu, jak od stuleci jest nie tylko w naszym kraju.

BEZPIECZNIEJ na ul. Kusocińskiego w Rzgowie – na części tej ulicy pojawił się już nowy chodnik z kostki betonowej. Duży ruch pojazdów szczególnie rano i w godzinach południowych nie będzie teraz groźny dla pieszych.



Znajdź i polub nas
na Facebooku

www.facebook.com/gazeta.rzgowska.1

WALDEMAR BUDA

WICEMINISTER INWESTYCJI I ROZWOJU

nr 3  PiS

#MŁODOŚĆ #UCZCIWOŚĆ #PRACOWITOŚĆ



MATERIAŁ WYBORCZY KU PRAWU I SPRAWIEDLIWOŚĆ



 **JUSTYNA
ŁUCZYŃSKA**
Kandydat do Sejmu RP

Miejsce **13** Lista  PiS

 DOBRY CZAS
DLA POLSKI

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Szanowni Państwo,

13 października proszę o Państwa głos. Wierzę, że z Państwa pomocą miejsce 13 będzie dla mnie szczęśliwe.

Całe życie jestem związana z naszym regionem. Jestem szczęśliwą żoną i matką dwójki dzieci. Pragnę służyć Wam, mieszkańcom, i być częścią „Dobrej zmiany”. Chcę jeszcze lepszej Polski, dlatego postanowiłam działać, bo do zrobienia jest jeszcze dużo.

Ukończyłam politologię na Uniwersytecie Łódzkim oraz dwa kierunki studiów podyplomowych: w zakresie komercjalizacji technologii na University of Texas

w Austin (USA) oraz z zarządzania jednostkami samorządu terytorialnego.

Jestem zaangażowana w budowanie postaw patriotycznych i świadomości historycznej. Działam społecznie, chętnie biorę udział w dobroczynnych akcjach „Caritas”. Będę działać odpowiedzialnie, uczciwie i rzetelnie na rzecz rozwoju naszej gminy, powiatu i kraju.

13 października głosujcie Państwo na mnie, żeby nasza gmina miała w Sejmie swojego reprezentanta.

*Z wyrazami szacunku,
Justyna Łuczyńska*

EWA GŁADYSZ

kandydatka do Sejmu RP z okręgu nr 9,
z listy KW PSL, poz. 4

Absolwentka SGGW-AR w Warszawie, wykształcenie wyższe rolnicze, długoletni doradca rolny, samorządowiec, radna Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego czwartą kadencję, od 2014 roku wicestarosta łódzki wschodni.

Zaangażowana w sprawy oświaty, ochrony środowiska, rolnictwa, rozwoju infrastruktury drogowej, czyli problemy najżywotniejsze mieszkańców wsi. Jest osoba doskonale znaną w gminach powiatu, jak mało kto zna problemy mieszkańców, gdyż od lat nie tylko żyje wśród nich, ale i pracuje zawodowo oraz działa społecznie. Cieszy się dużym autorytetem wśród mieszkańców, a szczególnie kobiet, gdyż bliskie są jej problemy codziennego życia.

- Kandyduję do Sejmu RP, aby uczestniczyć w procesie stanowienia prawa, które przełoży się na lepsze życie obywateli uwzględniające aspekty społeczne, gospodarcze i środowiskowe.



Młodość i tradycja

KLAUDIA ZABOROWSKA-GORZKIEWICZ

kandydatka PSL, 6 pozycja na liście

Przed nami wybory parlamentarne. 13 października to dzień, kiedy każdy mieszkaniec zdecyduje jak ma wyglądać przyszłość naszego kraju. Jestem najmłodszą kandydatką do Sejmu RP na liście PSL z naszego okręgu, mam 6 pozycje na liście, jest to dla mnie wyróżnienie.

Wiele osób pyta mnie, dlaczego w tak młodym wieku zaangażowałam się politycznie. Dla mnie działanie na rzecz lokalnej społeczności jest czymś wyjątkowym, mam duże wsparcie ze strony mej rodziny w tych działaniach. Kiedy miałam 20 lat, wstąpiłam do młodzieżówki PSL, zachęcił mnie do polityki śp. burmistrz Konrad Kobus, to on zaszczerpił we mnie wartości społeczne związane z ruchem ludowym, czyli tradycją, poszanowaniem historii i umiejętność współpracy, której dziś w małej i dużej polityce brakuje. W obecnych czasach jest wielu polityków, którzy zmieniają swoje poglądy w zależności kto obecnie jest u władzy. Jestem przywiązana do jednej partii, czego nie ukrywam. Od dwóch kadencji jestem radną Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, zależy mi na dobrej współpracy między samorządem i rządem.

Na swych ulotkach wyborczych umieściłam cytat Wincentego Witosa: „Chodzi o to, że państwa nie buduje się na rok, dwa lub dziesięć, lecz na setki lat, dlatego budować je należy nie tylko dla siebie, lecz także dla przyszłych pokoleń.” Jest to przesłanie, które łączy Polaków, łączy Polskę, buduje wspólnotę, dba o każdego. Jest dla wszystkich, nie dla wybranych. Polska potrzebuje współdziałania różnych środowisk na rzecz dobrej przyszłości wszystkich pokoleń. Myśląc o przyszłości mamy nowoczesny program, który zaowocuje rozwojem naszej gospodarki, dzięki czemu obecne programy społeczne będą kontynuowane, a dodatkowo wprowadzimy m. in. emeryturę bez podatku, dobrowolny ZUS dla przedsiębiorcy, dostępną służbę zdrowia dla każdego, zadbamy o opłacalne rolnictwo, zdrową żywność oraz czyste powietrze.

Naszym celem jest Polska, w której najważniejszy jest szacunek do drugiego człowieka, w której nikt nie czuje się dyskryminowany, głos każdego Polaka jest słyszany i słuchany. Zachęcam każdego obywatela aby 13 października poszedł na wyboru, od głosów społeczeństwa będzie zależało jaki będzie nasz kraj dla nas i przyszłych pokoleń.



Wicepremier Piotr Gliński po raz drugi w Rzgowie

W niedzielnej wieczornej mszy w rzgowskim kościele uczestniczył wicepremier Piotr Gliński. Pretekstem do wspólnej modlitwy i wizyty w tej zabytkowej świątyni była trwająca od trzech lat jej rewaloryzacja. Wicepremier i jednocześnie minister kultury i dziedzictwa narodowego chciał się zapoznać z postępem prac i problemami związanymi z ratowaniem XVII-wiecznej świątyni.

Zakończono już roboty na zewnątrz, wyremontowano także prezbiterium. Na prace te wydano już 3 miliony złotych, z których ponad 1 mln zł pochodził z dotacji państwa. W ciągu najbliższych lat

nadal prowadzone będą roboty rewaloryzacyjne, głównie we wnętrzu kościoła. Za wsparcie przez państwo ratowania rzgowskiego zabytku podziękował wicepremierowi proboszcz ks. kan. Krzysztof

Florczak, a wierni potwierdzili to burzliwymi oklaskami.

Wierni uczestniczący we wspomnianej mszy niemal do końca modlitwy nie wiedzieli o tym, że w świątyni jest z nimi także P. Gliński. Dowiedzieli się o tym tuż przed końcem mszy. Niektórzy byli zaskoczeni nie tylko wizytą wicepremiera, ale i pięknym wykonaniem „Ave Marija” przez znakomitego śpiewaka operowego, dyr. Łódzkiego Teatru Wielkiego Dariusza Stachurę, a także niecodzienną grą na organach i śpiewem przez Mirosława Bednarczyka.

Po wyjściu ze świątyni odbyło się spotkanie wicepremiera z mieszkańcami Rzgowa, poświęcone przede wszystkim problemom kultury, choć nie brakło też pytań związanych ze zbliżającymi się wyborami. Wicepremier z uznaniem wypowiedział się o kulturze w takich miejscowościach jak Rzgów,



obiecując dalsze ich wspieranie finansowe. Ponieważ burmistrz Mateusz Kamiński wspominał o problemach związanych z opieką nad cmentarzem wojennym z czasów I wojny światowej w Starej Gadce, wicepremier obiecał pomoc finansową na ten cel. P. Gliński mówił też o wielu inicjatywach państwa na polu kultury - np. 100 GOK w kraju uzyska wkrótce internet szero-

kopasmowy, państwo sfinansuje też szkolenie pracowników tych placówek. To szansa na przyspieszenie i wyrównywanie szans.

Niedzielny udział w mszy i spotkanie z mieszkańcami to druga w tym miesiącu wizyta wicepremiera P. Glińskiego w Rzgowie. Wcześniej (19 września br.) spotkał się on z kupcami i przedsiębiorcami Miasta Mody PTAK.

(P)



Po 80 latach

ODZYSKAŁ IMIĘ...

Trzeba było czekać 80 lat, by mieszkaniec Gospodarza Janusz Tyliński, który poległ na początku września 1939 roku podczas walk na Wartę niedaleko Sieradza, odzyskał wreszcie prawdziwe imię. Apelowaliśmy o to do władz Sieradza już kilka lat temu, lecz dopiero w tym roku sprawę udało się sfinalizować.



Legitymacja Janusza Tylińskiego wydana przez Związek Polski Towarzystw Kolarskich

Na tablicy znajdującej się na cmentarzu w Męce, gdzie spoczywa 160 bohaterskich żołnierzy polskich, przez kilkadziesiąt lat figurował jako Ignacy Tyliński. Zapewne dlatego przez wiele lat matka Janusza nie przyjmowała do wiadomości, że jej syn poległ na wojnie i do śmierci czekała na jego powrót.

Tragiczną pomyłkę udało nam się sprostować dopiero w 2011 roku dzięki krewnym Janusza Tylińskiego – Małgorzacie Bloch i Grażynie Pszonickiej, a także PCK. Przesłaliśmy wówczas stosowne dokumenty do Sieradza, zrobili to także krewni poległego żołnierza. 1 września br. na wyre-

montowanej mogile pojawiła się nowa tablica z prawidłowym imieniem i nazwiskiem podporucznika rezerwy, dowódcy plutonu kolarzy 31 Pułku Piechoty Strzelców Kaniowskich. W ten sposób poległy żołnierz Września po 80 latach odzyskał prawdziwe imię...

W WARTY DO RZGOWA

Rodzina Tylińskich do dziś jest ceniona na ziemi rzgowskiej. Choć nie należała do zasiedziałyh tutejszych rodzin, dobrze zapisała się w dziejach regionu. Józef Tyliński, który z rodziną przybył tu z miasteczka Warta za Sieradzem prawdopodobnie na początku lat dwudziestych, prowadził w Gospodarzu dobrze pro-

sperującą „ręcznie-maszynową cegielnię”, którą reklamował na łamach jednego z wydawnictw w 1928 roku. Pan Józef udzielał się społecznie, m.in. sfinansował instrumenty dla rzgowskiej orkiestry, wspierał też strażaków ze Starej Gadki, interesował się oświatą i kulturą. Znany był też z tego, że w Gospodarzu uczestniczył w hucznych spotkaniach ziemian i przemysłowców.

Jego żoną była Kazimierza z Nazdrowiczów, której ojciec Antoni brał udział w Powstaniu Styczniowym, jako kawalerzysta bił się z Moskalami w bitwie pod Bubskiem, gdzie też dostał się do niewoli i wkrótce zbiegł, by walczyć potem w słynnym starciu w Sędziejowicach. Ostatecznie po powstaniu trafił do więzienia w Łęczycy, a po latach został sędzią pokoju w Poddębicach. Miał 5 synów i 3 córki. Zmarł 5 czerwca 1933 roku w wieku



Józef Tyliński, ojciec Janusza

94 lat u swojego syna księdza na parafii w Boleszczynie k. Przykony, otoczony powszechnym szacunkiem, jako weteran powstania.

Niestety, 9 czerwca 1935 roku Józef Tyliński rozstał się z tym światem. Miał zaledwie 55 lat. Pochowano go na rzgowskim cmentarzu. Małżonka Kazimierze nie szła prowadzenie gospodarstwa i cegielni, nie wspierał jej w tym także syn Janusz, który prowadził ożywione życie towarzyskie, a ponadto pasjonował się sportem kolarskim i wyścigami. Brylował

w salonach i na wyścigach.

Na krótko przed wybuchem wojny przywdział żołnierski mundur i trafił w rejon Sieradza. Tu, wzdłuż rzeki Warty 31 Pułk Piechoty zajął stanowiska bojowe i usiłował powstrzymać nawałnicę niemiecką. Po dawnym jego bujnym życiu towarzyskim nie było już śladu, był żołnierzem, jak wielu jego rówieśników. 5 września zginął w rejonie podsieradzkiej Męki.

Gdy po jakimś czasie do Gospodarza trafił jakiś mężczyzna, prawdopodobnie jeszcze niedawno towarzysz broni Tylińskiego, i przywiózł matce sygnet syna, zszokowana kobieta wyrzuciła go nie przyjmując do wiadomości informacji o śmierci Janusza. Czekająca na niego przez wiele lat. Nie zamawiała mszy w jego intencji, nie poszukiwała mogiły syna. Jednak takie poszukiwania podjęła rodzina, ale skończyły się one niepowodzeniem...

ZGINĄŁ JAK TEOFIL JUREK

Gdy nasza redakcja po kilkadziesiąt lat wznawia poszukiwania, początkowo także natrafiamy na fałszywe tropy, ale dzięki pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża otrzymujemy wreszcie dokumenty z 1942 i 1946 r. potwierdzające, że na cmentarzu w Męce spoczywa podporucznik rezerwy Janusz Tyliński, który poległ 5 września 1939 r. Okazuje się, że został on trafiony odłamkiem pocisku artyleryjskiego, prawdopodobnie tak samo jak Teofil Jurek z pobliskiego Guzewa, którego szczątki odkryto dopiero w 2015 roku. Konfrontacja zebranych danych z rodzinnymi pamiątkami pozwala zamknąć sprawę bohaterskiego żołnierza z Gospodarza. Po 80 latach odzyskał on imię...

(RP)



Cmentarz w podsieradzkiej Męce, nowa tablica z prawidłowym imieniem Janusza Tylińskiego pojawiła się 80 lat po jego śmierci

PO LECIE JESIEŃ...

Jakie było minione lato w lesie? – pytamy leśniczego leśnictwa Tuszyń Marka Pawlaka.

- Przede wszystkim uciążliwe, bo przez 3 miesiące nie było deszczu. Dlatego powysychały sadzonki, z których tylko nieliczne przy sprzyjających warunkach atmosferycznych odbiją. Brak deszczu odczuwa-

ją też drzewa sosnowe, bowiem obniżył się jednocześnie poziom wód gruntowych. W tej sytuacji dają o sobie znać szkodniki, niszcząc miazgę i powodując obumieranie drzew, głównie sosen.. Drzewa liściaste przy niedoborze wody regulują sobie skuteczniej procesy życiowe, zrzucając wcześniej liście, jak to

czyni np. brzoza. Brak wody ma wpływ również na owocobranie – jak w naszych przydomowych sadach.

W tuszyńskim leśnictwie istnieje zaledwie kilka niewielkich zbiorników, jest też kilka stawów rybnych, przez leśnictwo przepływa Dobrzyńka i Wolbórka, ale nie są to ciekie znaczące, za

to, o dziwo, jest trochę terenów podmokłych. Przydałoby się w lasach więcej zbiorników, także tych sztucznych, ale ich budowa jest kosztowna.

Na szczęście mimo suchego lata nie było w lasach zbyt wielu pożarów. Można też było bez większych problemów realizować gospodarkę leśną, czyli pozyskiwać drewno zgodnie z rocznym planem i wykonywać prace zalesieniowe oraz pielęgnacyjne.

Po lecie nadeszła jesień, a z nią gwałtowny wysyp grzybów. Wygrzana gleba potrzebuje jeszcze więcej wilgoci, by radować amatorów podgrzybków i prawdziwków. – A dla mnie zbliża się najpiękniejszy okres jesieni, ze wszystkimi barwami. Zieleń przekształca się we wspaniałe pastelowe kolory, a ta podświetlona przez jesienne słońce zyskuje dodatkowo na urodzie – mówi leśniczy M. Pawlak.

(ER)

Narkotyki w papierowym ręczniku

Ponad 12 gramów amfetaminy zabezpieczyli rzgowscy kryminalni u 38-latka. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Za posiadanie środków odurzających grozi kara do 3 lat więzienia.

21 września w Rzgowie kryminalni z komisariatu policji zatrzymali do kontroli volkswagena, gdyż mieli podejrzenie, iż kierujący może być nietrzeźwy. Samochodem podróżowało 5 osób w wieku

od 27 do 38 lat. Kierujący 28-latek był trzeźwy, ale nie miał uprawnień do kierowania pojazdami. Jednak policjanci nie uśpili swojej czujności, ponieważ pasażerowie zachowywali się przy nich bardzo

nerwowo. Kryminalni sprawdzili również pasażerów pod kątem posiadania środków odurzających. Przy 38-latku, który siedział z tyłu, znaleźli amfetaminę. Niedozwolone substancje mężczyzna ukrył

w papierowym ręczniku. Łącznie mundurowi znaleźli przy nim ponad 12 gramów amfetaminy. Usłyszał już zarzut dotyczący posiadania narkotyków. Za taki czyn grozi kara do 3 lat więzienia. W tej sprawie prowadzone są czynności pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Pabianicach.

(Chm)

OGŁOSZENIA

- Lokal w centrum Rzgowa, ok. 15 m kw., do wynajęcia, tel. 601-363-875
- Kury nioski – sprzedam, tel. 502-774-275
- Działka w Pabianicach, ul. Myśliwska - sprzedam, tel. 500-262-599
- Siedlisko z działką w Grodzisku, 1,4 ha, tel. 692-895-667
- Korepetycje: matematyka, fizyka, tel. 691-833-877
- Do wynajęcia w centrum Rzgowa lokal na serwis samochodowy, magazyn, usługi, 250 m kw., media, tel. 604-073-997
- Zatrudnię ekspedientkę, sklep spożywczy, tel. 507-055-981
- Stemple budowlane i deski szalunkowe odsprzedam, tel. 506-031-530
- Sprzedam działki, Tuszyń, tel. 695-926-974
- Rzgów – centrum, lokal do wynajęcia na usługi, produkcję, magazyn, 200 m kw., wszystkie media, tel. 604-073-997

- Sprzedam mieszkanie, Rzgów, ul. Nasienna, 52 m kw., M-3, tel. 793-824-175
- Magazyn do wynajęcia w centrum Rzgowa, tel. 609-202-019
- Sprzedam 3 działki w Bronisynie, po 1000 m kw., tel. 885-625-915
- Sprzedam działkę 4900 m kw., Pabianice, ul. Myśliwska, tel. 500-262-599
- Korepetycje matematyka, fizyka, tel. 500-814-169
- Sprzedam 4900 m kw. z budynkiem, Pabianice, ul. Myśliwska, tel. 500-262-599
- Sprzedam działkę budowlaną, Rzgów, ul. Nadrzeczna, tel. 604-073-997
- Wynajmę pomieszczenie magazynowe o pow. 46 m kw., tel. 604-477-146
- Kierownik budowy – poprowadzi budowy, tel. 604-381-688
- Paznokcie – stylizacja metodą hybrydową na naturalnej płytce oraz paznokcie żelowe, malowanie, Rzgów, tel. 511-084-830

- Do wynajęcia mieszkanie w Rzgowie, 110 m kw., tel. 609-202-019
- Sprzedam tunel foliowy 7x30 m, szklane szczyty, tel. 887-787-673
- Do wynajęcia lokal mieszkalny/pomieszczenia magazynowe ok. 120 m kw. przy ul. Grodzkiej w Rzgowie, najchętniej bez małych dzieci, tel. 665-331-682 lub 665-947-700
- Piec co. „Rumia 60”, ruszt ruchomy – sprzedam, tel. 887-787-673
- Wynajmę mieszkanie M-2, Łódź (Chojny), tel. 784-089-303
- Szwalnia przyjmie przeszycie, tel. 795-885-762
- Do wynajęcia mieszkanie w Tuszyń, 56 m kw., tel. 609-202-019
- Usługi glazurnicze i remontowo-budowlane, tel. 505-615-861
- Do wynajęcia lokal biurowy w Rzgowie, 110 m kw., tel. 609-202-019.

- Właściciel dobrze prosperującej firmy konfekcyjnej nawiąże współpracę, sprzeda lub wydzierżawi zakład, tel. 607-917-212
- Do wynajęcia 2 budynki na działalność gospodarczą, w Rzgowie, tel. 604-073-997
- Lokal handlowy 200 m kw. w Rzgowie do wynajęcia, tel. 504-869-266
- Do wynajęcia magazyn w centrum Rzgowa, 80 m kw., tel. 601-37-37-58
- Przyjmę prace chałupnicze (nie szycie), tel. 509-379-405
- Do wynajęcia mieszkanie w centrum Tuszyń, tel. 601-37-37-58
- Sprzedam działki w Pabianicach: 4900 m kw., ul. Myśliwska, i 700 m kw. – ul. Nastrojowa, tel. 500-262-599
- Wynajmę mieszkanie 100 m kw. w centrum Rzgowa, i magazyn 100 m kw., tel. 601-373-758
- Sprzedam działkę w Guzowie, tel. 660-305-933

- Przewóz osób, bus nowy max wyposażony, tel. 601-075-405
- Sprzedam 3 działki po 1000 m kw., Bronisyn, tel. 885-625-915
- Sprzedam działkę 2767 m kw., Babichy, tel. 538-444-922
- Korepetycje – matematyka, fizyka, tel. 500-814-169
- Wynajmę budynek magazynowo-biurowy 300 m kw., Starowa Góra, ul. Piaskowa, „tel. 508-197-888
- Do wynajęcia magazyn (150 m kw.), mieszkanie i garaż w centrum Rzgowa, tel. 601-373-758
- Zatrudnię mechaników do serwisu, tel. 503-141-213
- Zatrudnię pracowników do myjni, tel. 503-141-213
- Magazyn 20 m kw. w Rzgowie do wynajęcia, tel. 504-201-721
- Tanie pranie dywanów i tapicerek, tel. 665-121-391
- Lokal na magazyn o pow. 100 m kw. do wynajęcia w Rzgowie, tel. 601-363-875
- Nowy sklep dziecięcy „Ubrankowo”, Polros B-128, tel. 506-262-302



DOMY POGRZEBOWE
KREMATORIUM
CHŁODNIE I KAPLICE

MIĘDZYNARODOWY TRANSPORT ZMAREŁYCH

WWW.KLEPSYDRA.PL

GODNE POŻEGNANIE
BLISKIEJ OSOBY

INFOLINIA: +48 801 337 300 ☎ 24h +42 633 73 00

SIEDZIBA FIRMY: ŁÓDŹ, SOLEC 3/5 • ODDZIAŁ: RZGÓW, UL. ZACHODNIA 2

Kiedy basen?

Kończy się budowa Domu Kultury w Rzgowie, drugiej z trzech inwestycji planowanych w rejonie ulicy Szkolnej. Jeden z Czytelników przy-

pomina zatem zobowiązania władz Rzgowa sprzed lat, że kolejnym obiektem będzie kryty basen. Kiedy zatem powstanie ta inwestycja?

Marek Bartoszewski, jeszcze gdy był przewodniczącym Rady Miejskiej, wielokrotnie wspominał o basenie. Dziś nie zmienił zdania i nadal twierdzi, że basen jest potrzebny, ale najpierw miasto musi się uporać z innymi ważnymi zadaniami, takimi choćby jak kanalizacja,

rozbudowa oczyszczalni ścieków czy budowa Domu Kultury. Niektóre z tych zadań są już finalizowane, ale w kolejce jest już rozbudowa ośrodka zdrowia, modernizacja wielu ulic i dróg. O tym, co będzie realizowane w pierwszym rzędzie, zadecydują radni. Być może kryty basen

będzie musiał jeszcze trochę poczekać.

Podobnego zdania jest burmistrz Mateusz Kamiński. Miasto jest zadłużone, trzeba wyjść na prostą i dopiero myśleć o kolejnych kosztownych inwestycjach – usłyszeliśmy.

(er)

Podwójna pani magister

Beata Jasiukiewicz – dyr. Gminnego Zakładu Wodociągów i kanalizacji w Rzgowie jest osobą doskonale znaną wielu mieszkańcom gminy. Pochodzi z pobliskiej Starej Gadki, gdzie jej mama Zofia Gruszka jest od lat sołtysiem w tej miejscowości, a zmarły niedaw-

no tata Ignacy Gruszka był cenionym strażakiem i społecznikiem.

B. Jasiukiewicz jest absolwentką Politechniki Łódzkiej (inżynieria chemiczna i procesowa). Od listopada 2007 roku pracuje w GZWiK. Po odejściu z firmy jej szefa Konrada Kobusa, który

został burmistrzem Rzgowa, zastąpiła go na stanowisku dyrektora. Choć nie brakuje jej obowiązków także rodzinnych, bowiem ma dwojkę dzieci, podjęła dodatkowe studia na Politechnice Łódzkiej (inżynieria środowiskowa) i prawdopodobnie w przyszłym roku sfinalizuje



je obroną pracy dyplomowej. Będzie więc podwójnym magistrzem...

Pracowitość pani dyrektor zaskakuje tym bardziej, że ostatnie lata wiążą się z realizacją dwóch wielkich inwestycji dotyczących jej firmy: rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków oraz rozbudowy kanalizacji w Starowej Górze i Starej Gadce.

(er)

INFORMATOR RZGOWSKI

Urząd Miejski w Rzgowie	tel. 42 214-12-10
ul. Plac 500-lecia 22	fax 42 214-12-07
Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992
Pogotowie wod.-kan.	994
Komisariat Policji Rzgów	997, tel. 42 214-10-07
Rzgów, pl. 500-lecia 6	
- dzielnicowy (Rzgów)	tel. 42 214-10-07
- dzielnicowy	tel. 42 214-10-07
(Starowa Góra od nr. 40, Tadzina, Konstancyna, Kalino, Kalinko, Romanów, Huta Wiskicka, Grodzisko, Bronisin Dw.)	
- dzielnicowy	tel. 42 214-10-07
(Babichy, Prawda, Gospodarz, Stara Gadka, Guzów, Czyżeminek I, II, III, Starowa Góra do nr. 40)	
Urząd Pocztowy w Rzgowie	tel. 42 214-12-00
	tel. 42 214-12-20
	tel. 42 214-10-08
Ochotnicza Straż Pożarna	
Rzgów, ul. Nadrzeczna 11	
Biblioteka Publiczna	tel. 42 214-10-12, 214-11-12
Rzgów, ul. Szkolna 3	
Gminny Ośrodek Kultury	tel. 42 214-13-12
Rzgów, ul. Rawska 8	
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	tel. 42 214-21-12
Rzgów, ul. Rawska 8	
Gminny Ośrodek Zdrowia	tel. 42 280-75-55 (rejestracja)
Rzgów, ul. Ogrodowa 11	tel. 42 280-75-66 (stomatologia)
	tel. 42 280-75-60 (poradnia K)
Ośrodek Dziennego Pobytu	tel. 42 214-12-93
Rzgów, ul. Ogrodowa 11	
Parafia rzymskokatolicka	tel. 42 214-10-04
Rzgów, pl. 500-lecia 7	
Przedszkole Publiczne	tel. 42 214-14-39, 214-14-49
Rzgów, ul. Szkolna 1	
Szkoła Podstawowa, Guzów	tel. 42 214-10-86
Szkoła Podstawowa, Kalino	tel. 42 214-10-77
Szkoła Podstawowa	tel. 42 214-10-39
Rzgów, ul. Szkolna 3	
Gimnazjum	tel. 42 214-13-39
Rzgów, ul. Szkolna 3	fax 42 214-10-39
USC, Rzgów, Pl. 500-lecia 22	tel. 42 214-11-30
Zakład Wodociągów i Kanalizacji	tel. 42 214-11-91
ul. Stawowa 11	
Zakład Energetyczny SA	tel. 42 675-1000
Pabianice	
ul. Piłsudskiego 19	
Zakład Gazowniczy	tel. 42 213-06-81, 213-06-82
Pabianice, ul. Partyzancka 110	

OGŁOSZENIA

- Szwalnia przyjmie szycie, tel. 796-885-762
- Wynajmę dom mieszkalny, Rzgów, tel. 601-894-680
- Wynajmę lokal na magazyn w Rzgowie, tel. 601-37-37-58
- Usługi koparko-ładowarki, transport do 3,5 t, tel. 510-521-303
- Wynajmę lokal 100 m kw., Starowa Góra, tel. 606-103-735
- Podejmę sprzątanie, tel. 515-476-252
- Wydzierżawię działkę o pow. 1 ha w Rzgowie, tel. 604-799-636
- Przyjmę przeszycia, tel. 501-025-190
- Szukam lokalu do wynajęcia w Rzgowie (200 - 400 m kw.), tel. 696-931-807

- Sprzedam działkę 1500 m kw., woda, prąd, tel. 792-441-613
- Sprzedam działkę 8600 m kw., tel. 510-050-291
- Szukam do sprzątanania, tel. 660-724-567
- Pomieszczenie do wynajęcia, 32 m kw., Stary Rynek w Rzgowie, tel. 604-477-146
- Nowy piec kuchenny w wkładem c.o., tel. 604-477-146
- Super elektryk, tel. 603-954-911
- Przyjmę kompleksowe przeszycia, tel. 606-250-898
- Sprzedam działkę budowlaną, 1530 m kw., Rzgów, ul. Bema, tel. 500-128-002
- Sprzedam działkę 1029 m kw., Starowa Góra, tel. 796-343-436
- Księgowa poszukuje pracy, tel. 602-620-017
- Pokoje do wynajęcia, tel. 696-027-601

- Magazyn w Rzgowie ok. 100 m kw. do wynajęcia, tel. 601-363-875
- Usługi spawalnicze, dojazd, tel. 668-300-078
- Lokal na serwis samochodowy, Starowa Góra, tel. 791-160-772
- Do wynajęcia 40 m kw. na magazyn, Rzgów, tel. 604-477-146
- Działkę rolno-budowlaną sprzedam, Rzgów, tel. 514-034-393
- Spawanie aluminium, stal nierdzewna, tel. 668-300-078
- Do wynajęcia 65 m kw., Gospodarz, tel. 512-382-765
- Sprzątanie wnętrz, mycie okien, tel. 886-721-934
- Plac 1500 m kw. przy DK-1 wynajmę, tel. 533-141-770
- Magazyn do wynajęcia, 180 m kw., tel. 605-060-104

ŻŁOBEK OD LUTEGO

1 lutego przyszłego roku ruszyć ma Żłobek Gminny w Guzewie. Znajdzie w nim opiekę 19 maluchów. Choć do uruchomienia tej placówki jeszcze daleko, trwają już przygotowania organizacyjne. Na ostatniej sesji radni przyjęli statut tej placówki,

ustalili także wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie.

Oczywiście preferencje mają dzieci mieszkańców i osób zatrudnionych w gminie. Nie wiadomo, jak dużo będzie chętnych, ale już dziś widać spore zainte-

resowanie żłobkiem. Wspomniane opłaty nie są wygórowane, a pobyt malucha w placówce zapewne rozwiąże sporo problemów jego rodziców. W przyszłości podobna placówka powstanie prawdopodobnie także w Kalinie.

(PO)

GAZETA RZGOWSKA

Magazyn Kupców i Przedsiębiorców Gminy Rzgów ISSN 2081-8106
Redaguje zespół:
 Ryszard Poradowski - redaktor naczelny
 Milena Chmielewska - z-ca redaktora naczelnego
Reklama: redakcja@gazetarzgowska.pl
 Redakcja i wydawnictwo nie ponoszą odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam, ogłoszeń i informacji pochodzących od osób i instytucji zewnętrznych. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, korekty, edycji nadesłanych materiałów, a także do publikowania materiałów w dogodnym dla redakcji czasie i kolejności oraz niepublikowania materiału bez podania przyczyny.
 Druk: Polskapresse Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, drukarnia w Łodzi, ul. Skorupki 17/19
 Kolportażem „Gazety Rzgowskiej” zajmuje się firma „Ulotex 2. Iwona Kozłowska” z Łodzi.

Wydawca:
 Stowarzyszenie
 Przedsiębiorców Rzgowa
 ul. Plac 500-lecia 14
 95-030 Rzgów
 tel.: 42 235-26-28
 fax: 42 214-18-41
 Redakcja: tel.: 42 235-26-28
 www.gazetarzgowska.pl
 redakcja@gazetarzgowska.pl

PRZEDSMIAK MANDORII

Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze „Gazety Rzgowskiej”, w Mieście Mody PTAK powstaje Miasto Przygód Mandoria. Jest to tematyczny park rozrywki przenoszący gości do epoki renesansu, w celu ukazania bogatego, portowego miasta handlowego ze wszystkimi atrakcjami. Oprócz tych historycznych, jak np. tawerny czy pokłady dawnych statków, na których dokonywano wielkich odkryć geograficznych, dla gości będą też bardzo współczesne atrakcje, np. roller-coastery i karuzele. Jak zapowiadają twórcy Mandorii, będzie się można przenieść do epoki odkryć i wynalazków, poznając nie tylko żądnych przygód i sławy podróżników, ale i to wszystko, co dzięki nim zaczęło trafiać na dwory Europy.



Całoroczny park rozrywki dla wszystkich – małych i dużych – ruszy już latem przyszłego roku. Jak poinformowano dziennikarzy podczas nietypowej konferencji prasowej, bo zorganizowanej w stylowych wnętrzach i z udziałem mieszczan oraz kupców Mandorii, pierwszy etap to 15 tys. m kw. pod dachem. Wspomniana konferencja prasowa



wa obfitowała nie tylko w wiele atrybutów epoki renesansu, od ubiorów poczynając a na jadle kończąc, ale i takie atrakcje jak odsłonięcie herbu Mandorii, a także bardzo widowiskowy i taniec ze sztandarami w wykonaniu wrocławskiej grupy „Gwardia Gryfa”.

Oto kilka migawek z tej oryginalnej konferencji prasowej.

(P)



RZGOWSKI HYDE PARK

ZASKAKUJĄCE DUSERY

Nie wierzę własnym oczom i uszom oglądając ostatnie sesje naszej Rady Miejskiej. Mój ulubiony koleżka radny Jarosław komplementuje przewodniczącego Radosława Pełkę, z którym od kilku lat nie żyli w zgodzie, choć kiedyś było zupełnie inaczej, z kolei Pełka odwzajemnia się tym samym Świerczyńskiemu, także Marek Bartoszewski

wyraża się pochlebnie o swoich adwersarzach i tylko patrzeć jak radny Spółka zaprosi na kielicha swojego odwiecznego przeciwnika – wspomnianego mojego znajomka. Czyżby wreszcie wszyscy dogadali się ze wszystkimi i nastąpiła zgoda? A może to jakaś taktyka, której babskim rozumieniem nie mogę rozpracować?

POCHWAŁA SOŁTYSKI

Moja znajoma sołtyska z Babich i Guzewa p. Ania Wydra zasłużyła na medal za

współorganizowanie odsłonięcia pomnika w jej wsi. Patrzyłam z podziwem na jej przygotowania do tej imprezy. Słowa podziwu i pochwały należą się także naszemu radnemu Wiesławowi Gąsiorkowi, jego małżonce i paru sąsiadom, którzy nie oglądając się na innych porządkowali teren w sąsiedztwie pomnika.

POGUBILI IDENTYFIKATORY?

Rzadko pojawiając się w naszym magistracie, ale ostat-

nio musiałam wpłacić trochę pieniędzy do urzędowej kasy i zauważyłam, że urzędnicy pogubili identyfikatory, które kiedyś nosili. Te niewielkie tabliczki z imieniem i nazwiskiem nie były złe, bo przynajmniej wiedziałam że rozmawiam z kimś kto ma imię i nazwisko, a nie jakimś anonimem.

PRZYDAŁBY SIĘ RYNEK

Pan Kazimierz ze Starowej Góry, którego znam od dziecka, ubolewa, że jego rodzinną

miejsowość nie posiada takiego rynku jak choćby Rzgów. Jego zdaniem w ostatnich latach zaprzepaszczono szansę stworzenia takiego centrum w rejonie skrzyżowania „krajówki” z ulicą Centralną. - Gdyby wytyczono rynek, jak to robiono w średniowieczu, zbudowałibyśmy kościół i postarali się o prawa miejskie – mówi pan Kazimierz. Według mnie to zwykła zazdrość i brak poczucia realizmu.

Wasza Klara